23.03.2022 Г. № 234
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования и включенных в краткосрочный план реализации на 2022 год
В соответствии с п. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 № 138-пп, руководствуясь краткосрочным планом реализации в 2020-2022 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденным Приказом министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области от 22.07.2019 года № 58-30-мпр в редакции от 24.12.2021 года № 58-34-мпр, ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 06 декабря 2021 года № RU385181042021002,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования и включенных в краткосрочный план реализации в 2022 году, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138. (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк

Вид и стоимость работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Слюдянского муниципального образования и включенных в краткосрочный план реализации на 2022 год региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138
	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень работ
	Предельно допустимая стоимость, руб.
	Источники финансирования
	Начало проведения работ

	1
	г. Слюдянка, ул. Ленина, д. 115
	Ремонт инженерных систем теплоснабжение

	Средства регионального оператора, формируемые за счет взносов собственников помещений в многоквартирных дома, расположенных на территории муниципального образования «Слюдянский район», иные источники финансирования
	2022 год

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

	Итого:
	6 882 681,72

	2
	г. Слюдянка, ул. Школьная, д. 2
	Ремонт крыши

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

	Итого:
	840 039,98

	3
	г. Слюдянка, ул. Школьная, д. 14
	Ремонт подвала

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

	Итого:
	151 087,43

	4
	г. Слюдянка, ул. Школьная, д. 10
	Ремонт ХВС

	Ремонт водоотведения

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

	Итого:
	681 618,04

	5
	г. Слюдянка, ул. Школьная, д. 1
	Ремонт подвальных помещений (отмостка)

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

	Итого:
	916 344,44

	6
	г. Слюдянка, ул. Героя Ивана Тонконог, д. 31 (ОКИ)
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт общего имущества

	Итого:
	167 298, 00

Приложение № 1,

утвержденное постановлением администрации Слюдянского городского поселения

от 23.03.2022 № 234

2